Predicator ille de hiis cercior redditus requisiiuit decanum facultatis theologicæ dominum doctorem Pallantem<sup>12</sup> ad iustificandum et defensandum honorem suum. Innititur in primo puncto verbis Capistrani. Secundum ait se legisse in scribentibus, qui Ambrosium citant. In tercio similiter dicto Ambrosii<sup>13</sup>: *Nudus crucem ascendit et talis ascendit quales nos auctore deo natura formauit*; ita talis ascendit qualis *primus homo in paradiso habitauit*. Vocatus ego a venerabili Magistro nostro Pallante subieci me sentencie facultatis theologicæ. Opus est autem michi patrocini et fidei consilio. Te itaque precor et oro per meam in te summam caritatem, fidem et obseruanciam, ut scripto consilium michi tuum inpendas, et si quid habes, quod dicta mea defensare et predicatoris apocrypha eneruare possit, quantum copiose potes, ad me rescribas. Sum enim in humane articulo vexacionis, potissimum quia de alia via (puto modernorum) appellor. Fac igitur uti amicus, in quem pre ceteris spem atque fiduciam meam collocaui. De subligaculo confortat me Ioannes Gerson, *de exercicio discreti*, de aspectu nudi corporis et femoralium Cristi<sup>14</sup>, tamen eum non adduxeram. Tota summa

8 Lev. 6, 10: *vestietur tunica sacerdos et feminalibus lineis* und 16, 4: *tunica linea vestietur, feminalibus lineis verenda celabit*. – Exod. 28, 4ff.: *Haec erunt vestimenta quae facient ...*

9 Ps. 109,4.

10 Aug. *Conf. X*, 43, 69. Das Ende des zehnten Buches galt öfter als Ende des Gesamtwerkes, da die drei letzten Bücher mit ihrer anderen Thematik nicht zur Autobiographie paßten.

11 Matth. 5,17.

12 Pallas: vgl. ep. 50, Anm. 1.

13 Wimpfeling zieht die Worte des Ambrosius stark zusammen. Vgl. Einl. S. 30f. und *Expos. ev. Lucae*, CSEL 32,4, S. 497. – Louis Réau, *Iconographie de l'Art Chrétien II: Iconographie de la Bible, Nouveau Testament*, Paris 1957, S. 459f. – Nicolaus de Lyra, *Postilla*, fol. o III<sup>v</sup>: *primum est Christi passionis ignominia in hoc, quod nudum eum crucifixerunt, quod non fit nisi abiectis et vilibus personis*.

14 Vgl. *De exercitiis discretis devotorum simplicium* – eigentlich eine Erweiterung eines Gersonschen Textes, daher bei Glorieux, *Gerson, Œuvres complètes*, nicht abgedruckt. Glorieux verweist aber Bd. I, Paris u. a. 1960, Introduction S. 58, auf diesen Text. In *Opera III*, 71-M, über das Ableiten geistlicher Betrachtung ... *in ipsa etiam veneranda imagine crucifixi et nimis fixa consideratione circa corporis dominici nuditatem eiusque femoralium. Qui casus sicut mulierculis est valde possibilis ...*